CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA - CPPGFil

EDITAL Nº 037/2018-CPPGFil

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA O
CURSO DE DOUTORADO – TURMA2019
DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
EM FILOSOFIA DA UNIOESTE/CAMPUS
DE TOLEDO.

A Coordenação do Programa, no uso de suas atribuições regimentais e
estatutárias, e considerando os Editais 020, 025 e 027, 030, 032 e 035/2018-CPPGFil,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O resultado final da seleção para o curso de Doutorado – Turma/2019,
conforme o anexo I deste Edital.

Art. 2º- Este edital entra em vigor nesta data.

Toledo, 13 de dezembro de 2018.

PROFª ESTER MARIA DREHER HEUSER
Coordenadora do Programa

CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA - CPPGFil

Anexo I do Edital nº 037/2018-CPPGFIL

RESULTADO DA SELEÇÃO

LINHA DE PESQUISA: ÉTICA E FILOSOFIA POLÍTICA

Nº NOME NOTA FINAL RESULTADO

1.  Luana Aparecida de Oliveira 83,00 APROVADO

2.  Luís Fernando Jacques 88,00 APROVADO

3.  Márcio Guedes Berti 76,94 APROVADO

4.  Margarida Maria Sandeski 68,92 NÃO APROVADO

5.  Péricles Ariza 91,50 APROVADO

LINHA DE PESQUISA: METAFÍSICA E CONHECIMENTO

Nº NOME NOTA FINAL RESULTADO

1.  Frederico Ramalho Romero 77,03 APROVADO

2.  Geder Paulo Friedrich Cominetti 81,04 APROVADO

3.  Leonardo Augusto Catafesta 92,46 APROVADO

4.  Vinícius Valero Pereira 78,22 APROVADO